Протокол №6

заседание трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых

отношений

от 21.11.2023 г.

пгт. Красная Гора

Жилинский С.С. - координатор комиссии, глава администрации Красногорского

района.
Председательствовал:

Пархацкая В.Л. – начальник экономического отдела администрации

Красногорского района, заместитель председателя районной трехсторонней

комиссии.

В заседании приняли участие члены комиссии:

от администрации района:

Василенко Л.А. - председатель комитета по муниципальным, имущественным и

природным ресурсам;

Котлярова А.В. - специалист  по охране труда администрации Красногорского

района, секретарь комиссии.

от районного Совета народных депутатов:

Степаниденко С.И.- глава Красногорского района

от профсоюзов:

Поленок Ю.М.- председатель Красногорского райкома профсоюзов работников

государственных учреждений и общественного обсуждения;

Горбачева В.И.- председатель Красногорской районной организации профсоюза

народного образования и науки Российской Федерации

от работодателей:

Ивашкина Т.И.- начальник Красногорского районного отдела образования;

Будник Н.В.- начальник отдела культуры администрации Красногорского района;

Ефименко Ж.А.- главный врач ГБУЗ «Красногорская ЦРБ».

Грицан Е.В. – начальник ГКУ «ОСЗН Красногорского района»;

Бовтюнь В.Н. - начальник ГКУ «Красногорское районное управление сельского

хозяйства»

Приглашены для доклада:

Котлярова А.В. – специалист по охране труда администрации Красногорского

района.

Повестка дня:

1. Об обеспечении социально-трудовых прав и гарантий граждан, призванных на

военную службу по мобилизации, проходящих военную службу по контракту,

либо заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач,

возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, и о возможности

установления в Брянской области дополнительных мер поддержки участников

специальной военной операции и членов их семей.

2.Рассмотрение и утверждение плана работы комиссии на  2024 год.

Об обеспечении социально-трудовых прав и гарантий граждан, призванных

на военную службу по мобилизации, проходящих военную службу по

контракту, либо заключивших контракт о добровольном содействии в

выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской

Федерации, и о возможности установления в Красногорском районе

Брянской области дополнительных мер поддержки участников

специальной военной операции и членов их семей.

             Заслушав и обсудив информацию начальника отдела образования

администрации Красногорского района Брянской области Ивашкиной  Т.И.,

председателя Красногорского райкома профсоюзов работников государственных

учреждений и общественного обсуждения Поленок Ю.М., председателя

Красногорской районной организации профсоюза народного образования и

науки Российской Федерации Горбачеву В.И. по вопросу «Об обеспечении

социальнотрудовых прав и гарантий граждан, призванных на военную службу по

мобилизации, проходящих военную службу по контракту, либо заключивших

контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на

Вооруженные Силы Российской Федерации, и о возможности установления в

Брянской области дополнительных мер поддержки участников специальной

военной операции и членов их семей»,

Комиссия решила:

1. Информацию начальника отдела образования администрации

Красногорского района Брянской области Ивашкиной  Т.И., председателя

Красногорского райкома профсоюзов работников государственных учреждений

и общественного обсуждения Поленок Ю.М., председателя Красногорской

районной организации профсоюза народного образования и науки Российской

Федерации Горбачеву В.И. по вопросу «Об обеспечении социально-трудовых

прав и гарантий граждан, призванных на военную службу по мобилизации,

проходящих военную службу по контракту', либо заключивших контракт о

добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные

Силы Российской Федерации, и о возможности установления в Красногорском

районе Брянской области дополнительных мер поддержки участников

специальной военной операции и членов их семей» принять к сведению.

2. Рекомендовать работодателям Красногорского района Брянской

области:

        - предоставлять дополнительные меры поддержки работникам,

участвующим в специальной военной операции;

- включать в коллективные договоры положения в части установления

дополнительных мер поддержки для участников специальной военной операции

и членов их семей.

Рассмотрение и утверждение плана работы комиссии на  2024 год.

Заслушав и обсудив информацию специалиста по охране труда –  А.В.

Котляровой, о проекте  плана работы комиссии на  2024 год.

Комиссия решила:

           1. Информацию о проекте плана работы комиссии на 2024 года принять к

сведению.

2. Контроль за выполнением данного решения возложить на начальника

экономического отдела администрации района – Пархацкую В.Л.

Заместитель председателя комиссии                                            В.Л. Пархацкая

Секретарь комиссии                                                                       А.В. Котлярова